
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.185 Quinta-feira, 16 DE ABRIL DE 2020

so no 2020/208454. RESOLVE:  INTERROMPER, a contar de 16/03/2020, 
em caráter excepcional, por necessidade do serviço, 12 (doze) dias, das 
férias do(a) servidor(a) ROSILDA FREIRE CALDAS, Identifi cação Funcio-
nal no 2305/3, ocupante do(a) cargo/função de Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, lotado(a) no(a) Coordenação Executiva Regional de Administra-
ção Tributária e Não Tributária de Belém, concedidas pela PORTARIA Nº 5 
de 03/01/2020, publicada no DOE no 34.082 de 07/01/2020, referentes 
ao exercício de 01/06/2018 a 31/05/2019, as quais fi cam autorizadas para 
gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 574 DE 08 DE ABRIL DE 2020  A Diretora de Administra-
ção da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe fo-
ram delegadas pela PORTARIA Nº 451/2019 - GS, de 13/02/2019, publica-
da no DOE nº 33.805 de 15/02/2019.  Considerando os termos do processo 
nº 2020/239462. RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 23/03/2020, em 
caráter excepcional, por necessidade do serviço, 09 (nove) dias, das férias 
do(a) servidor(a) CLAUDIO BERNARDO DA SILVA, Identifi cação Funcional 
nº 5596173/1, ocupante do(a) cargo/função de Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, lotado(a) no(a) Coordenação Executiva Regional de Adminis-
tração Tributária e Não Tributária de Belém, concedidas pela PORTARIA Nº 
164 de 23/01/2020, publicada no DOE nº 34.098 de 27/01/2020, referen-
tes ao exercício de 20/01/2019 a19/01/2020, as quais fi cam autorizadas 
para gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA 
Diretora de Administração

PORTARIA NO 301 DE 13 DE ABRIL DE 2020 O Secretário de Estado 
da Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e  Con-
siderando o disposto no art. 98 e 99 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 RESOLVE:  CONCEDER ao(à) servidor(a) TELIANA DE NAZARE RA-
MOS PENA, ocupante do cargo/função de Assistente Administrativo, Iden-
tifi caçãoFuncional nº3249360/1, lotado(a) no(a) Coordenação Executiva 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Belém, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, no período de 30/03/2020 a 28/04/2020, corres-
pondentes ao triênio de 10/07/2015 a 09/07/2018.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA N° 575 DE 08 DE ABRIL DE 2020 . A Diretora de Adminis-
tração da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria n° 451/2019 - GS, de 13/0212019, publica-
da no DOE no 33.805 de 5/02/2019. Considerando os termos do processo 
no 282020730000092-1. RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 219 
de 16/03/2020, publicada no DOE n° 34.144 de 17/03/2020, que concedeu 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de01/04/2020 a 30/04/2020, 
referente ao triênio de 11/09/2013 a 10/09/2016, ao(à) servidor(a) TERE-
ZINHA DE JESUS DA SILVA NAVEGANTES, ocupante do(a) cargo de Fiscal 
de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional n° 5106230/1, lotado(a) 
no(a) Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA 
Diretora de Administração
PORTARIA N° 307 DE 13 DE ABRIL DE 2020 O Secretário de Estado da 
Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e  Conside-
rando o disposto no art. 98 e 99 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, 
e ainda o teor do processo no 352020730000113-0. RESOLVE: 
CONCEDER ao(à) servidor(a) NIRANELMA BRAGA DE OLIVEIRA, ocupan-
te do cargo/função de Assistente Administrativo, Identifi cação Funcional 
nº 3248135/1, lotado(a) no(a) Coordenação Executiva de Controle de 
Mercadorias em Trânsito de Itinga, 30 (trinta) dias de Licença Prémio, 
no período de 01/05/2020 a 30/05/2020, correspondentes ao triênio 
de 14/03/2006 a 13/03/2009.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 541544

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 01/2020/SEFA

Publicada no Diário Ofi cial nº 34091 de 16/01/2020, sob o número 
do Protocolo: 514958
ONDE SE LÊ: R$ 3.373,75 ( Três mil, trezentos e setenta e três reais e 
setenta e cinco centavos).
LEIA-SE: R$ 1.445,00 ( Um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais).

Protocolo: 541698

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CERAT Marabá
A Ilma. Sra. Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda, NOTIFICA, aos titulares, sócios ou representantes legais, que 
foram lavrados os Autos de Infrações e Notifi cações Fiscais contra o sujeito 
passivo abaixo relacionado, fi cando a empresa/pessoa física NOTIFICADA 
no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera noti-
fi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a 
efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor impugnação junto 
a esta Coordenação localizada na Rodovia Transamazônica, Km 05, Quadra 
Especial, Folha 30, bairro de Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo 
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.

Razão social: SUPERMERCADO ANDRADE EIRELI  (SUPERMERCADO ANDRADE).
Inscrição Estadual: 15.566.077-2
AINF Nº (OS Nº 032019820000186-5): 0320205100000108-8, 
0320205100000109-6 e 032020510000110-0.
AFRE: Samuel Rosa da Silva, Mat. 080863750.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 541528
CERAT ALTAMIRA
O Coordenador Fazendário de Altamira desta Secretaria de Estado da Fa-
zenda do Pará, no uso de suas atribuições, FAZ SABER, aos sócios ou re-
presentantes legais da empresa L L DA SILVA EIRELI 15.586322-3, fi cando 
NOTIFICADO nos termos do art. 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º da Lei nº 
6.182/98, a apresentarem os documentos a seguir relacionados, objeto da 
AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL, período de 12/2017 até 12/2018, 
conforme autorizado pela ORDEM DE SERVIÇO e NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 
102018820000075-5 no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que 
se considera notifi cado o contribuinte, na forma do art. 37 da IN nº 24/10.
Auditor Fiscal Solicitante: Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
DOCUMENTOS:
- Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
- D.A.E (S) de Recolhimento de I.C.M.S.
- D.A.E (S) de Recolhimento de I.P.V.A.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer da ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos: 15 dias
Local para entrega dos documentos: Rua Otaviano Santos, 2296 - Sudam 
I, CEP 68371-288 fone: 0**93-3515-1348 - Altamira-Pa.
Ressaltando que o não comparecimento no prazo estabelecido enseja a 
adoção de medidas em defesa do Erário Estadual.
MARIO CESAR HOLLANDA CAMPOS
COORDENADOR DA CERAT ALTAMIRA

Protocolo: 541627

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS CAT/DTR
Portaria n.º202001000375 de 15/04/2020 - 
Proc n.º 002020730005474/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jose Raimundo Lira Pereira – CPF: 126.383.312-87
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TMT LT1   Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA CAT/DTR
Portaria n.º202004001104, de 15/04/2020 - 
Proc n.º 2020730005461/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Klésio Pereira de Lima – CPF: 636.000.302-30
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LT/Pas/Automovel/9BGJB69X0CB287339
Portaria n.º202004001106, de 15/04/2020 - 
Proc n.º 2020730005572/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Dutra Sousa – CPF: 046.328.772-04
Marca/Tipo/Chassi
HYUNDAI/HB20 1.0M COMFOR/Pas/Automovel/9BHBG51CAJP858381
Portaria n.º202004001108, de 15/04/2020 - 
Proc n.º 2020730005586/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Pereira de Sousa – CPF: 067.193.332-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/Automovel/9BD37412UF5078274
Portaria n.º202004001110, de 15/04/2020 - 
Proc n.º 122020730000645/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jurandi de Sousa Paula – CPF: 368.273.552-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/ONIX PLUS 10TAT PR2/Pas/Automovel/9BGEY69H0LG228023
Portaria n.º202004001112, de 15/04/2020 - 
Proc n.º 2020730005593/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Julimar Pereira Alves – CPF: 206.241.312-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0FG407926
Portaria n.º202004001114, de 15/04/2020 - 
Proc n.º 22020730001384/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Renilton Almenida Trindade da Silva – CPF: 680.825.682-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0HG163011
Portaria n.º202004001116, de 15/04/2020 - 
Proc n.º 42020730001845/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Valny Dias da Silva – CPF: 357.817.502-15
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 18A ELI/Pas/Automovel/9BGJE6920JB230152


